

INTERPELACJA

Złożona w dniu: 21 lutego 2019r.

przez radną : Aleksandra Mrozek

w sprawie: realizacji projektu „Doskonalenie jakości kształcenia zawodowego-

projekty realizowane poza formułą ZIT”.

W P Ł Y N Ę Ł O
URZĄD MARSZAŁKOWSKI
WOJEWÓDZTWA LUBUSKIEGO
 Biuro Sejmiku

21-02-2019

Nr rej. ilość zał.

Podpis JM

Treść interpelacji:

Województwo Lubuskie, Urząd Marszałkowski Województwa Lubuskiego realizuje projekt pozakonkursowy z Podziałania 8.4.1 RPO – Lubuskie 2020 pt.: *Doskonalenie jakości kształcenia zawodowego - projekty realizowane poza formułą ZIT*. Wsparcie dla nauczycieli i uczniów, doposażenie szkół oraz wiele innych działań zrealizowanych zostanie dzięki 172 mln zł. Głównym celem projektu jest zwiększenie zdolności do zatrudnienia uczniów szkół i placówek oświatowych kształcenia zawodowego. Bardzo istotne jest to, że projekt przewiduje także modernizację oferty kształcenia zawodowego i dostosowanie jej do potrzeb lokalnego rynku pracy, tak aby uczniowie mieli szansę korzystać w szkołach ze sprzętów nowej generacji, kształcić się pod okiem wysoko wykwalifikowanej kadry oraz zdawać egzaminy zawodowe, zarówno teoretyczne jak i praktyczne, w placówkach, w których się kształcą. Młodzież gimnazjalna często nie ma ukierunkowanych planów co do swojej dalszej edukacji i staje przed trudnym decyzją jaką jest wybór szkoły. Nie bez znaczenia jest dla nich baza dydaktyczna szkoły. Placówki, w których naucza się w oparciu o nowoczesne metody i na nowoczesnym sprzęcie cieszą się większym zainteresowaniem młodzieży gimnazjalnej, dla której szkolnictwo zawodowe powoli przestaje być tą mniej atrakcyjną formą kontynuowania edukacji, a staje się drogą do zdobycia zawodu i dobrze płatnej pracy. W związku z powyższym bardzo proszę o odpowiedź na następujące pytania:

1. Na jakim etapie realizacji jest projekt „*Doskonalenie jakości kształcenia zawodowego - projekty realizowane poza formułą ZIT*”
2. Czy istnieją zagrożenia realizacji projektu ?
3. Na ile realizacja projektu zwiększy szansę korzystania w szkołach ze sprzętów nowej generacji?
4. W ramach 172 mln zł. jaka kwota zostanie przeznaczona na konkretne doposażenie szkół – wzbogacenie bazy dydaktycznej?

Aleksandra Mrozek

Zielona Góra, 2019-03- *LP*

DFS.IV.0003.2.2019

W P L Y N Ę Ł O
URZĄD MARSZAŁKOWSKI
WOJEWÓDZTWA LUBUSKIEGO
Biuro Sejmiku

11-03-2019

Nr rej. *340* ilość zał.Podpis *LP**Szonolno* *Łukasz Porycki* *Radna*Pani
Aleksandra Mrozek
Radna
Województwa Lubuskiego

odpowiadając na Pani interpelację z dnia 21 lutego 2019 roku w sprawie realizacji projektu „Doskonalenie jakości kształcenia zawodowego – projekty realizowane poza formułą ZIT”, uprzejmie informuję, że w ramach przedsięwzięcia dofinansowaniem objęte zostały 23 projekty. Głównym zadaniem projektów jest zwiększenie zdolności do zatrudnienia uczniów szkół i placówek oświatowych kształcenia zawodowego. Wartość dofinansowania projektów stanowi kwotę 172 859 894,57 zł i realizowane są one przez 12 Powiatów, 5 Gmin, 5 szkół oraz Miasto Zielona Góra. Organy prowadzące kształcenie zawodowe rozpoczęły realizację projektów 1 lipca 2016 roku. Zakończenie realizacji to 30 czerwca 2022 roku. Na obecnym etapie wdrażania RPO Beneficjenci na bieżąco realizują cele projektowe oraz rozliczają otrzymywane dofinansowanie. Realizacja projektów trwa już dwa i pół roku i dotychczas osiągnięto ponad 50% wartości wszystkich zakładanych wskaźników rezultatów i produktów określonych we wnioskach o dofinansowanie.

Realizowany program w zakresie *Doskonalenia jakości kształcenia zawodowego*, podlega kontroli IZ oraz jest audytowany przez Krajową Administrację Skarbową. W *Sprawozdaniu z audytu systemu zarządzania i kontroli w zakresie kluczowych wymogów kontrolnych 1-5, 7 oraz 9-12 Regionalnego Programu Operacyjnego – Lubuskie 2020*, KAS zgłosiła wątpliwości w zakresie naruszenia zasady konkurencyjności przy wyborze wykonawców w zadaniach realizowanych przez Beneficjenta/Partnera. W *Sprawozdaniu* stwierdzono, że mogą istnieć takie stosunki prawne/faktyczne, które mogą budzić uzasadnione wątpliwości co do ich bezstronności.

Obecnie są one przedmiotem analiz i będą podlegać procesowi wyjaśnień z Instytucją Audytującą. Z uwagi na trwającą ocenę zgodności z prawem i prawidłowości wydatków IZ na podstawie art. 137 pkt.

2 Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) nr 1303/2013 z dnia 17 grudnia 2013 r. ustanawiającego wspólne przepisy dotyczące Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, Europejskiego Funduszu Społecznego, Funduszu Spójności, Europejskiego Funduszu Rolnego na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich oraz Europejskiego Funduszu Morskiego i Rybackiego oraz ustanawiające przepisy ogólne dotyczące Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, Europejskiego Funduszu Społecznego, Funduszu Spójności i Europejskiego Funduszu Morskiego i Rybackiego oraz uchylające rozporządzenie Rady (WE) nr 1083/2006, wykluczyła z zestawienia wydatków wydatki wcześniej ujęte we wnioskach o płatność okresową na kwotę dofinansowania 22 511 494,49 zł. Każdy z projektów jest ponownie szczegółowo analizowany i omawiany przez powołany Zarządzeniem Marszałka Województwa Lubuskiego Zespół naprawczy ds. wypracowania zasad postępowania z projektami, w których występują wątpliwości dotyczące sposobu wyboru partnera oraz prawidłowości wydatków w ramach RPO-Lubuskie 2020. Na obecnym etapie nie można jednoznacznie podać zagrożeń związanych z realizacją projektów oraz ryzyk zastosowania kar i korekt finansowych w tym zakresie na płaszczyźnie projektowej jak i programowej (RPO), ponieważ do 31 marca 2019 r. trwa proces analiz i ponownej weryfikacji każdego projektu w zakresie zachowania zasady konkurencyjności. Po dniu 31 marca 2019 r. określenie ewentualnych ryzyk i zagrożeń będzie zależało od stanowiska Szefa Krajowej Administracji Skarbowej.

Na dzień dzisiejszy podjęto wszelkie starania w zakresie szczegółowego wyjaśnienia zaistniałych problemów w celu wyeliminowania ewentualnych zagrożeń w realizacji programu.

W ramach zadań projektowych przewidzianych do realizacji, część środków zaplanowanego dofinansowania jest przeznaczona na doposażenie bazy dydaktycznej szkół zawodowych objętych wsparciem w programie. Ustalając swoje potrzeby, beneficjenci projektów określili swoje zapotrzebowania, które zostały wyszczególnione w przeprowadzanych u każdego z Beneficjentów diagnozach stanu kształcenia zawodowego. Na podstawie przeprowadzonej diagnozy, we wszystkich projektach przewidziano zakup sprzętu, który będzie dostosowany do realnych potrzeb szkół oraz do obecnych wymogów stawianych przez rynek pracy. Kwota, która została przeznaczona na doposażenie szkół u Beneficjentów, zgodnie z budżetami wszystkich projektów łącznie wynosi 14 054 830,17 zł. Obecnie już 29 szkół zostało doposażonych w sprzęt i materiały dydaktyczne.

Celem realizacji projektów w zakresie doskonalenia jakości kształcenia zawodowego jest zwiększenie zdolności do zatrudnienia uczniów szkół i placówek oświatowych kształcenia zawodowego. Dynamicznie zmieniający się rynek pracy, wdrażanie nowych technologii i systemów produkcji wymuszają wprowadzenie zmian w systemie oświaty, zwłaszcza w odniesieniu do szkół zawodowych. Skuteczna edukacja zawodowa wymaga poprawienia bazy dydaktycznej, jakości nauczania oraz nawiązania szerszej współpracy z potencjalnymi pracodawcami poprzez realizację staży. Realizowane wsparcie

w ramach projektów daje podstawę do rozwijania umiejętności uczniów zgodnie z ich predyspozycjami oraz pozwala nabywać nowe kwalifikacje już po zakończeniu etapu edukacji formalnej.



Handwritten signature and stamp in blue ink. The signature is stylized and appears to be "Anna R.". To the right of the signature is a circular stamp containing the text "Dziękuję" (Thank you).